АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е30.09.2024 296-ра________________________ №________поселок МедвенкаО проведении декады, посвященнойМеждународному Дню пожилых людейна территории Медвенского района

В целях подготовки и проведения 1 октября Международного Дня пожилых людей иактивизации работы по социальной поддержке людей пожилого возраста:1.Провести на территории Медвенского района с 1 по 10 октября 2024 года декаду,посвященную Международному Дню пожилых людей, направленную на оказание пожилымлюдям всесторонней моральной и материальной поддержки.2.Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий, посвященных празднованиюдекады пожилых людей на территории Медвенского района.3.Поручить управлению социального обеспечения, материнства и детстваАдминистрации Медвенского района (Филатова Н.А.), МКУ «Управление по вопросамкультуры» (Черняк Ю.И.), МКУ «Управление по вопросам образования и молодежнойполитики» Медвенского района Курской области (Теплов А.А.), ОБУСО «КЦСОНМедвенского района» (Кузьмина М.Д.) в пределах предоставленных полномочийорганизовать проведение мероприятий, направленных на оказание помощи гражданампожилого возраста, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения.4.Рекомендовать администрациям муниципальных образований утвердить планыпроведения декады, посвященной Международному Дню пожилых людей, в том числе,предусмотреть мероприятия по оказанию безвозмездной помощи, указанной категорииграждан.5.Предложить редакции газеты «Медвенские новости» (Мартыненко И.К.) обеспечитьосвещение в газете мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первогозаместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 30.09.2024 №296-ра

П Л А Нмероприятий, посвященных празднованию декады пожилых людей натерритории Медвенского района
Место проведения Дата/времяпроведения Наименованиямероприятия Организатор мероприятия Количествоучастников,чел.

МО "п. Медвенка"
МКУК«Межпоселенческая библиотекаМедвенскогорайона имениписателя К.Д.Воробьева»

Кинотеатр«Юбилейный»

08.10.2024 г.

04.10.2024

Акция«Поздравительнаяоткрытка ко днюпожилого человека»

Кинопоказ для людейсеребряного возраста

МКУК«Межпоселенческаябиблиотека Медвенскогорайона имени писателяК.Д. Воробьева»

Администрация пос.Медвенка

30

Неограничено
МО "Амосовский сельсовет"

"Амосовскийсельский ДомКультуры" филиалЦНТ Медвенскогорайона
"Амосовскаясельскаябиблиотека"

07.10.2024-09.10.2024

04.10.2024-05.10.2024

Акция «Согреем душитеплым словом»поздравления на дому

Вечер «Золото прожитыхлет»танцевальный вечер«Старая пластинка»

"Амосовский сельский ДомКультуры" филиал ЦНТМедвенского района

«Амосовская сельскаябиблиотека" филиал МКУК«Межпоселенческаябиблиотека Медвенскогорайона»

Неограничено

25

МО "Высокский сельсовет"
"Коммунарскаясельскаябиблиотекафилиал
"Спасскаясельскаябиблиотека» -филиал

01.10.202413-00 час.

07.10.202413-00 час.

Акция-поздравление«Вам желаем сердцем идушою не стареть»
Онлайн-акция «Пустьосень жизни будетзолотой»

"Коммунарская сельскаябиблиотека филиал
"Спасская сельскаябиблиотека» - филиал

35

31

МО "Вышнереутчанский сельсовет"

"Вышнереутчанская сельскаябиблиотека»филиал
"Любачанскаясельскаябиблиотека»филиал

07.10.202409.10.2024

10.10.202414-00 час.

Акция поздравление«Подари тепло»

Поздравительная акция«Славим возрастзолотой»

"Вышнереутчанскаясельская библиотека»филиал

"Любачанская сельскаябиблиотека» филиал

Неограничено

Неограничено

МО "Гостомлянский сельсовет"
"Гостомнянскийсельский Домкультуры"филиалЦНТ Медвенскогорайона
"Тарасовскийсельский Домкультуры" филиалЦНТ Медвенскогорайона

09.10.202413-30 час.

02.10.202412-00 час.

Праздничноепоздравление на дому «Влукавых зеркалахсветлеет седина»

Праздничные посиделки"О тех, кто годы несчитает"
Выезднаяпоздравительная акция«Пусть годы летят»

"Гостомнянский сельскийДом культуры"филиал ЦНТМедвенского района";Гостомлянская сельскаябиблиотека
"Тарасовский сельский Домкультуры" филиал ЦНТМедвенского района;Тарасовская сельскаябиблиотека

10

20

8-10

МО "Китаевский сельсовет"

"Любицкаясельскаябиблиотека»филиал

"2-яРождественскаясельскаябиблиотека»филиал

01.10.2024

01.10.202414-00 час.

Акция поздравление«Люди пожилые,сердцем молодые»

Литературная гостиная«Старость- мудростьжизни»

"Любицкая сельскаябиблиотека» филиал

"2-я Рождественскаясельская библиотека»филиал

80

Неограничено

МО "Панинский сельсовет"
"Панинскийсельский Домкультуры" филиалЦНТ Медвенскогорайона

"Высоконодворский сельский Домкультуры" филиалЦНТ Медвенскогорайона

05.10.202414-00 час.
10.10.202416-00 час.

10.10.2024

1-10.10.2024

Поздравление на дому«От всей души»
Осенние посиделки«Руки добрые, сердцещедрое»

Мастер класс поизготовлениюпоздравительнойоткрытки «Подарок ссюрпризом»
Выставка рисунков«Самые любимые!Самые красивые!»

"Панинский сельский Домкультуры" филиал ЦНТМедвенского района

"Высоконодворскийсельский Дом культуры"филиал ЦНТ Медвенскогорайона

.

20

20

15

15

МО "Паникинский сельсовет"
"Паникинскийсельский Домкультуры" филиалЦНТ Медвенскогорайона

02.10.202414-00 час. Час общения «Капелькойдобра согреем душу» "Паникинский сельскийДом культуры" филиал ЦНТМедвенского района
Неограничено

МО "Чермошнянский сельсовет"
"Чермошнянскаясельскаябиблиотека»филиал
"Знаменскаясельскаябиблиотекафилиал

02.10.2024
11-00 час.

01.10.202410-00 час.

Час общения «Вашвозраст – нашамудрость»

Час общения «Согреемдушу добрыми словами»

"Чермошнянская сельскаябиблиотека» филиал

"Знаменская сельскаябиблиотека филиал

Неограничено

Неограничено